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Uppdrag om test- och analyskapacitet avseende covid-19  

Regeringens beslut  
Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att övervaka behov av test- 
och analyskapacitet avseende covid-19, samt upphandla och tillhandahålla 
viss test- och analyskapacitet som komplement till regionernas egen 
kapacitet, i syfte att bidra till att det finns adekvat kapacitet tillgänglig under 
2022.  

Vad avser testkapacitet för att påvisa covid-19 ska Folkhälsomyndigheten:  

− övervaka behovet av testkapacitet och genomföra de undersökningar 
och studier samt åtgärder i övrigt som krävs för att följa och 
prognostisera utvecklingen,  

− tillse att det till och med den 31 mars 2022 finns adekvat testkapacitet 
tillgänglig, dvs. kapacitet som motsvarar det behov som Folkhälso-
myndigheten prognostiserar och den beredskapskapacitet som 
Folkhälsomyndigheten bedömer vara motiverat utöver prognostiserat 
behov,  

− tillse att det från och med den 1 april 2022 till och med  
den 31 december 2022 finns beredskapskapacitet tillgänglig, dvs. den 
testkapacitet som Folkhälsomyndigheten bedömer vara motiverat utöver 
prognostiserat behov, och  

− ge regionerna stöd i att prognostisera behovet av testning och, i den 
mån det är möjligt för Folkhälsomyndigheten och efterfrågas av 
regionerna, ge kunskapsstöd till regionerna i deras upphandling av 
testkapacitet som motsvarar det behov som Folkhälsomyndigheten 
prognostiserar.  
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Folkhälsomyndigheten ska vidare vad avser nationell övervakning av 
varianter av SARS-CoV-2 virusvarianter:  

− på nationell nivå samordna arbetet med analys och övervakning av 
SARS-CoV-2 virusvarianter, och  

− tillse att det finns adekvat kapacitet tillgänglig för sekvensering och 
annan analys för att identifiera och kartlägga SARS-CoV-2 virus-
varianter.  

 

Folkhälsomyndigheten ska när uppdraget utförs vid behov informera och 
inhämta synpunkter från Socialstyrelsen, länsstyrelserna, Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR), regionerna, smittskyddsläkarna, företrädare 
för kommuner och privata aktörer, samt andra berörda aktörer.  

Folkhälsomyndigheten ska löpande informera Regeringskansliet (Social-
departementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Folkhälsomyndig-
heten ska senast den 30 april 2022 lämna en delredovisning av arbetet med 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Folkhälsomyndig-
heten ska senast den 31 januari 2023 lämna en slutredovisning av arbetet till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningarna ska hänvisas till 
diarienumret för detta beslut.  

Uppdraget kan komma att förlängas med anledning av utvecklingen av 
covid-19.  

Ärendet  
Folkhälsomyndigheten har för 2021 i uppdrag att på nationell nivå säkerställa 
flöden för storskalig testning för covid-19 (regeringsbeslut I:3 från den 
19 november 2020 dnr S2020/08532), vilket i sin tur baseras på två tidigare 
uppdrag (regeringsbeslut I:3 från den 30 mars 2020 dnr S2020/02681 och 
regeringsbeslut I:9 från den 4 juni 2020 dnr S2020/05026). Folkhälso-
myndigheten har för 2021 även i uppdrag att utöka nationell övervakning av 
varianter av SARS-CoV-2 (regeringsbeslut I:13 från den 4 februari 2021 dnr 
S2021/01102). Vidare har myndigheten uppdrag om uppföljning och 
rapportering till följd av överenskommelsen om utökad nationell testning av 
covid-19 (regeringsbeslut I:9 från den 25 juni 2020 dnr S2020/05631 samt 
regeringsbeslut I:17 från den 22 december 2020 dnr S2020/09593).  
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Den nationella vaccinationskampanjen mot covid-19 har varit framgångsrik, 
men covid-19 kommer sannolikt att påverka samhället även under 2022. Det 
kommer därför fortsatt finnas behov av testnings- och analyskapacitet avse-
ende covid-19. Under loppet av pandemin har framsteg gjorts vad avser upp-
byggnad av adekvat testnings- och analyskapacitet. Mot denna bakgrund ser 
regeringen anledning att uppdatera, komplettera och förlänga vissa av Folk-
hälsomyndighetens befintliga uppdrag inom området i syfte att bidra till att 
det finns adekvat kapacitet tillgänglig även under 2022. Regeringen har för 
avsikt att vid behov återkomma om ytterligare uppdrag avseende testning 
och smittspårning för 2022.  

I budgetpropositionen för 2022 (prop. 2021/22:1, utgiftsområde 9) föreslår 
regeringen att anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård ökas med 
2 000 miljoner kronor för testning och smittspårning under 2022. I höst-
ändringsbudgeten för 2021 (prop. 2021/22:2) föreslår regeringen ett beställ-
ningsbemyndigande om att under 2021 för anslaget ingå ekonomiska 
åtaganden för att inte testkapaciteten i landet ska minska. Regeringen avser 
återkomma om de medel som beräknas avsättas för uppdraget och det 
beställningsbemyndigande som krävs för att ingå avtal för 2022, detta under 
förutsättning att riksdagen anvisar medel för det aktuella anslaget och 
beslutar om bemyndigandet.  

Regionerna är ansvariga för provtagning och analys som sker enligt hälso- 
och sjukvårdslagen (2017:30) och smittskyddslagen (2004:168). Regionerna 
har även arbetsmiljöansvaret för den egna personalen enligt arbetsmiljölagen 
(1977:1160). Under den akuta fasen av pandemin har det funnits anledning 
att stötta regionerna genom att tillhandahålla test- och analyskapacitet, men 
detta stöd behöver anpassas mot bakgrund av utvecklingen av pandemin och 
det ordinarie ansvar som åligger regionerna. Kommunerna kan när det är 
lämpligt via regionerna ta del av test- och analyskapacitet som Folkhälso-
myndigheten tillhandahåller. Mot denna bakgrund följer av detta uppdrag till 
Folkhälsomyndigheten att myndigheten från den 1 april 2022 inte kommer 
tillhandahålla testkapacitet som motsvarar det behov som myndigheten  
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prognostiserar, men fortsatt under 2022 kommer tillse att den bered-
skapskapacitet som myndigheten bedömer vara motiverat utöver 
prognostiserat behov finns tillgänglig.  
 
På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren   

 Mårten Kivi 
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Länsstyrelserna  
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap  
Socialstyrelsen 
Gotlands kommun  
Samtliga regioner  
Smittskyddsläkarföreningen 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)  
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